Сопроводительное письмо

Замечания и предложения заинтересованных физических и юридических лиц к проекту постановления администрации Куностьского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.08.2016 № 73» принимаются по адресу: Вологодская область, Белозерский район, п.Нижняя Мондома, ул.Советская, д.22 или по адресу электронной почты: admin.kunost@mail.ru
Замечания и предложения к проекту Административного регламента принимаются до 22.04.2018 года

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __________________№_______

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.08.2016 №73
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент администрации Куностьского   сельского поселения  предоставления муниципальной услуги по бесплатному предоставлению в  собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков находящихся в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации Куностьского  сельского поселения от 29.08.2016 № 73 следующие изменения:
1.1. В разделе  I «Общие положения»:

- в седьмом абзаце пункта 1.4 слова «в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

                 - пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)  либо их уполномоченные представители.».

 1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в подпункте 2.14.3 пункта 2.14  слова «(слова информационные системы общего пользования)» заменить словами «(информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»)».
1.3.  В разделе V Административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»:

-  пункт  5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.».

-   В  подпункте  «б» пункта  5.9 слова «арбитражного суда» исключить.

-  Раздел  V настоящего административного регламента дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с п. 5.4., незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в приложении к районной газете «Белозерье» и подлежит  размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Куностьского

сельского поселения                                                                   С.В.Чудинова
PAGE
2